РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

11 января 2024 г. № 8

Об утверждении календарного графика на 2024 год

На основании абзаца третьего пункта 8 Положения о порядке вовлечения в

хозяйственный оборот неиспользуемого и неэффективно используемого имущества,

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 13 ноября

2019 г. № 763, рассмотрев предложения структурных подразделений Гродненского

областного исполнительного комитета, Гродненский областной исполнительный комитет

РЕШИЛ:

1. Утвердить календарный график на 2024 год по вовлечению в хозяйственный

оборот неиспользуемых и неэффективно используемых объектов недвижимого

имущества, находящихся в собственности Гродненской области (далее – календарный

график) (прилагается).

2. Возложить персональную ответственность за организацию работы в

подведомственных организациях по вовлечению в хозяйственный оборот (продаже)

неиспользуемых объектов недвижимого имущества, проведение дополнительной

рекламной кампании в средствах массовой информации, глобальной компьютерной сети

Интернет, с использованием наружной рекламы по продаже неиспользуемых объектов

недвижимого имущества на руководителей комитета по архитектуре и строительству

Гродненского областного исполнительного комитета (далее – облисполком), комитета по

сельскому хозяйству и продовольствию облисполкома, комитета по труду, занятости и

социальной защите облисполкома, главного управления здравоохранения облисполкома,

главного управления образования облисполкома.

3. Структурным подразделениям облисполкома, указанным в пункте 2 настоящего

решения, Гродненскому городскому, районным исполнительным комитетам:

до 1 апреля 2024 г. обеспечить представление в комитет государственного

имущества облисполкома в полном объеме документов для организации и проведения

аукционных торгов по объектам, подлежащим продаже;

ежемесячно до 2 числа месяца, следующего за отчетным, представлять информацию

о вовлечении в хозяйственный оборот неиспользуемых и неэффективно используемых

объектов недвижимого имущества и принятых мерах по выполнению календарных

графиков в комитет государственного имущества облисполкома.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя,

заместителей председателя облисполкома, осуществляющих руководство в

соответствующей сфере, комитет государственного имущества облисполкома.

Председатель В.С.Караник

Управляющий делами И.И.Курман

   УТВЕРЖДЕНО
Решение Гродненского областного
исполнительного комитета
11.01.2024 № 8

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК
на 2024 год по вовлечению в хозяйственный оборот неиспользуемых и неэффективно используемых объектов недвижимого имущества,
находящихся в собственности Гродненской области

Наименование органа управления, сведения о
балансодержателе (наименование, почтовый адрес,

учетный номер плательщика, номер телефона),
сведения об объекте недвижимого имущества

(наименование, адрес местонахождения,
инвентарный номер по государственной

регистрации в едином государственном регистре
недвижимого имущества, прав на него и сделок с

ним, а при ее отсутствии – по бухгалтерском учету)

С какого времени не
используется имущество

(месяц, год)

Общая
площадь/неиспользуемая

площадь имущества
(кв. метров)

Способ вовлечения
имущества в

хозяйственный оборот

Срок вовлечения
имущества в

хозяйственный оборот

Лица, ответственные за
вовлечение имущества в
хозяйственный оборот

(фамилия, имя, отчество,
должность)

1 2 3 4 5 6

Главное управление образования облисполкома

Учреждение образования «Берестовицкий государственный колледж», Берестовицкий район, г.п. Большая Берестовица, ул. Ленина, 36, УНП 500020884, тел. (801 511) 7 43 00

1. Комплекс объектов недвижимого имущества,
Берестовицкий район, Олекшицкий сельский совет,
д. Мурована, 16, 16/1, 16/3-16/8,
ул. Центральная.16А
рег. № 411/С-15217, 411/С-14033, 411/С-14032,
411/С-14031, 411/С-15422, 411/С-15215, 41 l/C-
15423, 411/C-44034, 411/С-15771, 411/С-15214,
инв. № по бухгалтерскому учету 01010047

10.2019 10 357,3/10 357,3 Продажа Переходящий объект из
графика 2020 г.

Абрамчик Р.Ю. – начальник
главного управления
образования облисполкома,
Карвацкий Э.В. –директор
учреждения образования
«Берестовицкий
государственный колледж»

Учреждение образования «Сморгонский государственный колледж» г. Сморгонь, ул. Иванова, 42, УНП 500228858, тел. (801 592) 3 97 03

2. Здание гаража, г. Сморгонь,
ул. Железнодорожная, 39Б
рег. № 443/С-16468

01.2021 29,0/29,0 Продажа IV кв. 2024 г. Абрамчик Р.Ю. – начальник
главного управления
образования облисполкома,
Липовая Н.Ю. –директор
учреждения образования
«Сморгонский
государственный колледж»

Учреждение образования «Гродненский государственный политехнический колледж», г. Гродно, ул. Советских пограничников, 2, УНП 500034307, тел. (80 152) 39 36 02

3. Незавершенное законсервированное капитальное
строение с составными частями и
принадлежностями, г. Гродно, ул. Суворова, 254/5
peг. № 400/U-163941

начало строительства –
1988 г., приостановление

строительства –1991 г.

2957,6/2957,6 Продажа Переходящий объект из
графика 2022 г.

Абрамчик Р.Ю. – начальник
главного управления
образования облисполкома,
Храпко С.В. – директор
учреждения образования
«Гродненский
государственный
политехнический колледж»

 3
Главное управление здравоохранения облисполкома

Учреждение здравоохранения «Гродненский областной клинический центр «Фтизиатрия», г. Гродно, БЛК, 55, УНП 500154852, тел. (80 152) 44 76 85

4. Комплекс объектов недвижимого имущества,
Ошмянский район, Жупранский сельский совет,
д. Зеленая Дубрава, 10, 10/1-10/10, 10/11-2, 10/12,
10/13, 10/17-10/20
рег. № 440/C-11483, 440/C-12984, 440/C-12982,
440/C-11480, 440/С-11476, 440/С-11481, 440/C-
11479, 440/C-12983, 440/C-11494, 440/C-11478,
440/C-11487, 440/C-11490, 440/D-6249, 440/C-11482,
440/C-11489, 440/C-11484, 440/C-11485, 440/C-
11492, 440/C-11486,
инв. № по бухгалтерскому учету: 01010027,
01100015, 01100015/1, 01110030, 01100016,
01110028, 01110028/1, 01110029

11.2018 3629,1/3629,1 Продажа Переходящий объект из
графика 2019 г.

Кеда Л.Н. – начальник
главного управления
здравоохранения
облисполкома,
Маркевич О.А. – главный
врач учреждения
здравоохранения
«Гродненский областной
клинический центр
«Фтизиатрия»

5. Комплекс объектов недвижимого имущества,
Гродненский район, Индурский сельский совет,
д. Бояры, ул. Центральная, 5, 5/2 – 5/7
peг. № 400/С-32844, 400/С-42747, 400/С-42771,
400/С-42772, 400/С-42774,400/С-42776, 400/С-42751,
инв. № по бухгалтерскому учету: 01110041,
01110037, 01110038/1, 01110038/2,01110039/1,
01110039/2, 01110038/3, 01110039/3, 01110038/4,
01110067, 01100031, 01100036, 01110068, 01110069,
01200002, 01200005, 01200006, 01200003, 01200004

03.2020 5918,0/5918,0 Продажа Переходящий объект из
графика 2021 г.

Кеда Л.Н. – начальник
главного управления
здравоохранения
облисполкома,
Маркевич О.А. – главный
врач учреждения
здравоохранения
«Гродненский областной
клинический центр
«Фтизиатрия»

Государственное учреждение «Островецкий районный центр гигиены и эпидемиологии», г. Островец, ул. Парковая, 1/1, УНП 500019014, тел. (801 591) 2 89 0

6. Комплекс объектов недвижимого имущества,
г. Островец, ул. Зелёная, 22, 22/1, 22/2, 22/3, 22/4
peг. № 442/C-9875, 442/C-9876, 442/C-9877, 442/C-
9878, 442/C-6269

09.2022 538,0/538,0 Продажа IV квартал 2024 г. Кеда Л.Н. – начальник
главного управления
здравоохранения
облисполкома,
Таль Й.М. – главный врач
государственного
учреждения «Островецкий
районный центр гигиены и
эпидемиологии»

Государственное учреждение здравоохранения «Гродненская областная станция скорой медицинской помощи», г. Гродно, ул. Советских Пограничников, 15/4-1, УНП 591009707,
тел. (80 152) 68-20-22

7. Комплекс объектов недвижимого имущества,
г. Гродно, ул. Лелевеля, 30
peг. № 400/С-38180, 400/С-37737, 400/С-37743,
400/С-37740

10.2023 374,1/374,1 Продажа IV квартал 2024 г. Кеда Л.Н. – начальник
главного управления
здравоохранения
облисполкома,
Байгин А.К. – главный врач
государственного
учреждения
здравоохранения
«Гродненская областная
станция скорой
медицинской помощи»

 4
Комитет по архитектуре и строительству облисполкома

Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитального строительства Островецкого района», г. Островец, ул. Октябрьская, 8, УНП 500018801, тел. (801 591)
7 74 62

8. Незавершенное незаконсервированное
капитальное строение «Баня на 5 мест в
д. Трокеники Островецкого района», Островецкий
район, Ворнянский сельский совет, аг. Трокеники –
1, ул. Центральная, 16Д

начало строительства –
2008 г., приостановление
строительства – 2009 г.

67,8/67,8 Продажа Переходящий объект из
графика 2023 г.

Петух М.А. – председатель
комитета по архитектуре и
строительству
облисполкома,
Котяк Т.А. – директор
коммунального унитарного
дочернего предприятия
«Управление капитального
строительства
Островецкого района»

Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитального строительства Лидского района», г. Лида, ул. Черняховского, 42, УНП 590588774, тел. (80 154) 62 27 79

9. Здание склада, Ивьевский район, г. Ивье,
ул. Кульниса, д. 4А
peг. № 441/С-9788

04.2016 407,3/407,3 Продажа Переходящий объект из
графика 2023 г.

Петух М.А. – председатель
комитета по архитектуре и
строительству
облисполкома,
Коврига А.Н. – директор
коммунального унитарного
дочернего предприятия
«Управление капитального
строительства Лидского
района»

Итого подлежащих вовлечению в хозяйственный оборот объектов путем:
продажи – 12, в том числе не проданных в предыдущие годы по начальной цене – 0; со снижением начальной цены не более чем на 50 процентов – 0, со снижением не более

чем на 80 процентов – 2; за одну базовую величину – 7;
сдачи в аренду – 0;
передачи в безвозмездное пользование – 0;
передачи без перехода права собственности – 0;
передачи из собственности Республики Беларусь в коммунальную собственность – 0;
передачи из коммунальной собственности в собственность Республики Беларусь – 0;
передачи из собственности одной административно-территориальной единицы в собственность другой административно-территориальной единицы – 0;
безвозмездной передачи в частную собственность – 0; внесения имущества в уставный фонд – 0.